nalis . is1i. is1s

-- llumbaldus issf

- bivus Petrus llamiani laos i

Parmensisa wibodm vide canonici Parnwnscs 1a1a

ltortuensisz iohannes isov

licmensis. Pnemigius . . . . . . mm

Salutiarumj carolus loseph Morotius . isse

Savonensis Antistesj tfrrossulanusa vicarius An

selmi Mediolanensis Archiepiscopi . isis

Sisteriensisy cerardus . . . lsli

rfarantasiensis Arsshitapisctypizsa Aymo . isse istitl

illlerdonensig tllheodolpbusy vide bibliotheca Pa

ticana . . . litis

illicinensis Antistes. Plnnodius liil mas

- lipipbanius . 1 ibid

ifridentinusy S. vigilius liii

-- Agnellug . v . . . . . . isis

vercelleusisy liusebius Maguus . . ii1i. nos iflii

h cregorius isis

-- eetrus Pranciscus Perrerius isitl

lligintimilieusisn Philippus de ltiarL laos

vercellensia Sebastianus . iisl

liilveroncnsisl Syagrilts

PMPPSM oarn SAckL

m lllum fuisse ll lliaxiini lhuius nominis illauriu

lfpiscopi immcdiatum successoremy demon

stratur .

-Amison sive Amisonus tllaun lipiscop.

i - lllum sedisse ab anno SSS demonstratur .. .

- llli vel suo lipiscopio plures cuncessiones et

confirmationes rerum immobilium otto lll

imperator fecit

- Placito illo interfuit et subscripsih quod

illam-iui actum fuit anno Ssla quoque iu

dicatum fuit Maurinum quemdam servum

esse Monasterii Movaliciensis i quia pater

eius Petrus iam eiusdem Monasterii servus

fuisset.

- quae de Amulo lilpiscopo circa mortem Lam

perti llegis narrantuu minime credenda vi

dentur

- Lamperti Augusti Archicancellarius fuit .v .

Annuco seu Annucus lipisc. illaurim ad annum

circiter seo .

- Pranciscus Augustinus ab iicclcsia illum cum

Amulo confudit . . . . .

Arberlus illam-im lipisc ad annum iiiiL

- Amedeus ll Sabaudiae Pedenlontiumqne Prin

ceps ab Arberto turbatur in civitatis iu

ribus............

. iiim

i i S i
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i Amolus lSp. ifaurim anno sso vel paullo ante
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-- Petro hujus nominis secundo l-lcclesias de

villari sub quibusdam conditionibus con

cessit . . . . . . -. . . . coL iasi

- aliis alias donationes et concessiones illum

fecisse demonstratur ibid

- Ad annum ilii pervenisse videtur . . . ibid

Arduiuus ex valpergiae comitibus Plpiscopo

Miloni successit anno iiSS . iasi

- Pingoniumy qui ad annum litisa et Pranciscum

Augustinum ab Plcclesiay qui ad annum i iSS

Arduini electionem statuunb erravisse pro

batnr............iSbS

i cum limbaido ostiensi iipiscopo ad Prideri

cum oiinobarbum Legatus fuit ab Alexandro

P. P. iii.. . . . . . izM

- quae de Arduino Pingonius circa litem et

controversias cum limberto Sabaudo. et

iudici Priderici imperatoris tradig minime

satis probari queunt mss

-- ab anno iiSS ad annum Mai. lconcessiones
i quasdam fecitp factasque firmavit isse

- anno nam Merulus et Ardicius Plossaschi

ilominia castrum et arcem ilestonaefcum

omni iure Arduino lipiscopo dimisernntg

ipse vero feudum Pubbliciarum illis con

cessit . . . . .

- bellum et acerrima dissidia inter fllaurinensesa

comites iilandrate et ilominos caburreli

et iioviliasnlii ex una parte. ilestontansesa

chericnsesv et llomiuos Plossaschi et ca

burri ex altera orta. eo quod iilestonenses

lilaurinensium domiuium illis ab Arduino

impositum detrectabant verceilenses et

Astenses per ipsorum missos composue

runt . . . . piget-sa

- donationes. elargitiones. et immunitates con

cessit . . .

- anno nos fato concessit . .

bartholomaeus ab innocentio Papa vl lipiscopus

rPaurim renunciatus fuit anno issm iuxta

Pingonii probabiliorem sententiam .

isse

isse

iSsS
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- ilium infulis episcopalibus in civitate Avenio

nensi insignitum fuisset asserit Pranc. Au-u

gust ab Plcclesia . . . . . .

h Antonio rilrucchietti Pineroliensi canonicatum

i quemdam in licclesia llivi Mauritii Pine

roliia antequam ad suam Sedem accederelp

concessit . . . . . . . .

-- indulgentias concessit visitantibus licclesiam

S. M. lla la Stella in oppido iiipularum

- decessisse videtur anno iSsS exeunte

iSoso ilaurim iilpise ad annum neo .

-- illo postulante. callixtus ii Pontifex Maximus

omnia quae ccclesiac rfaurinensi Adelaida

comitissa dederatp coniirmavit. eamque

iicclesiam multo probabiliter privilegiis

anxiL cum lllaurinensibus canonicis Sancti

Salvatoris subscripsit charlae attributionis

quorumdam praediorum iicclesiae Sancti

v1u.

- bonationes et concessiones fecit Abbatiae

Sancti Soiutoris et bamiano Pinaroiiensi

Abbati dum erat rllestonae . . .

-- Sententiac ab cirico Mediolanense Archiepi

scopo in causam inter Ardcricum Lauden

ibid.

ibtcL
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sem et Petrum bertonensem iipiscopos

agitalam latae. subscripsit anno nea coL iaæo

- Synodum Soso coegit circa annos nea-ars

qua clero et populo suo treuvam hei in

dicit . . . . isse-so

-- obiit anno iiisg il kal. maii iSSs

. cardanusa vide Milo de cai-dana isis

i carolus cuius nominis primusj in iilauriuensem

Antistitem electus fuit ad annum tum ut

documentis demonstratur . . . . isse

-- Spiritualem iurisdictionemp et terriloriales

possessiones sibi rcservavig feudalitates et

donationes concessit iSS1

- iura omnia civitatis ilaurinensis a Pederico

imperatore coniirmala obtinuit cum am

plissimo diplomateg causae vero huius clar

gitionis multae et diversae a scriptoribus

recensentur . iSS-l et scq.

- Pingonii et Prancisci Augustini ab iicclesia

opinionum confutatio . . .. .

carolus il cuillelmo lv successit anno iis-i

exeunte vel sequentis inilioz idque docu

mentis probatur . . . . .

- iilargitiones quasdam confirmavig concessio

nes in emphiteusim. et inrcstituras ipsemet

fecit plurimas . . . . . . .

claudius l iconociastag ad annum sis circiter .

- natione fuit ilispauusa Pelicem lirgelliiannm

praeceptor-em habuiL a Ludovico Pio im

peratorey caroli Magni filioa ad iaurincn

sem sedem elatus fuit ad annum sis cir

citer . . . . t .

- Ab initio sui iipiscopatus cultum imaginum

condemnaviL scandalum generaviL suosque

errores in lllaurinensium animos inserere

curabat non tantum verbis sed et operibus

et libris quos edidity connmentaria scripsit

in plures sacrae scripturae libros . wasnao

- llaereticum detectum fuisse a Ludovico quo

dam illaurinense canonicog valde probabile

videtur meo-ei

- claudii erroresy eiusque perversa dogmata ad

concilium Acquisgranensm et ad Pascha

iem Pontiscem delata fuerunt a illheutmim

Abbatep et ipsemet claudius in eumdem

concilium evocatus fuitg quid vero ilium

contra in eo concilio actum fueris minime

satis constat . . . mm et scq.

- cpistolam ad claudium ut illum ab haeresi

dimoverety scripsit lllheutmirua cui ille apo

iogeticum rescripsig quod lllhentmirus ad

palatium Aquisgranense detuliti quodque

a sapientissimis viris et a Ludovico impe

ratore examinatum et reprobatum fuit

m claudium confulavita Ludovico imperatore

mandantep ionas Aurelianensis in suo libro

bc adoranda crucey quem perfecit post

claudii mortem . . . .

- claudium vero. anno sso vel sequenti obiisse.

probabile videtur p quamvis aliter sentiant

nonnulli scriptores . . . mecum

- lie eius fclaudiij erroribus ceilerius egit . mss

claudius ii illum ad Sedem iipiscopalem fau

rinensem asccndissc ad annum S1S. de

monslratur

istis

isis
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cunibertus bpisc fama ad annum lii-ib . coL

- illum eo anno Sedem iliaurinensem ascendisse

certe constat . . . . . . .

- builae Leonis Papae lx subscripsity qua lo

hanni bpiscopo Portuensi illam licclesiam

confirmavit . . . . . . . .

- chartae widonis lipiscopi probabiliter sub

scripsit. qua licclesia Sancti Secundi super

flumen lluriae Alberico Abbati concessa fuit

-- concilio Papiensi interfuit anno maei octavo

kaL novembris celebrato . . .

- illo sedente. ilenricus lll imperator anno

iM1 confirmavit canonicae Sancti Salva

toris iiauriucnsisv castrum super portam

eiusdem rcivitatisp quae dicitur iiurianicay

cum molendinis et piscationibus in llumine

iliuriae cljuriaej . . .v . . . . .

- lipiscopatum cunibertus tenuit in illa tempora

quibus Langobardiae clerici se se turpiter

simoniae et concubinatu dederant .

- Synodo interfuit a Stepbano Pontilice Ponta

neti congregatae anno 1os1 contra con

. cubinarios et simoniacos clericos

-- aliis conciliis ob eamdem causam celebratis

subscripsit

e divus Petrus bamiani in suo opusculo con

ira clericos intemperantesy et si castum

agnoscatg illum tamen ad elimiuandum con

cubinatum a suis clericis exhortatur

-- cuniberto sedeute. cerardns sacerdos piissi

mus congregationem canonicorum lilcen

sium instituiti et- eiusdem a cuniberto

Praepositus constitutus fuit .

- bonationes et concessiones plurimas buic

congregationi fecit cunibertus

t - anno mea iudicato Petri Marcbionis Adelai

dis comitissae filii. una cum ipsa Adelaidc

pro coenobio fructuariensi interfuit

- litrum cotthofredi Mediolanensis Arcbiepi

scapi consecrationi anno lo1S celcbratae

praesens fueritj ignoratur . . . .

-- literas cuniberto scripsit cregorius Papa vu

anno iovs sexto idus octobris .

- donationesp concessiones et confirmationes

fecit lilarino Abbati caburrensi .. . .

- donationi ab Agnete. Abbatiae Pinaroliensi

factae anno 1o1s. lmedietatis curtis Pina

rqliiapet dimidii caistriy eiusdemque muni

tionum interfuit . . . .. . . .

- Monialibus Sancti Petri de iiant-ium quaedam

praedia concessit i

- anno ioso e vita excessisse videtur

1-1 illum excommunicatum fuisse. minime ve

rumest i i p . .. .. x .

bominicus buvereus bSacrae bomanae bcclesiae

cardinalis bpisc iiaurn dictus est anno MSP

- pluribus ecclesiasticis dignitatibus insignitus

i fuit antequam Sedem iiaurinensem obti

neretv....-.........

-- bcclesiam Sanctae Mariac de Salutiis in col

legiatam erexit cum septem dignitatibus

iSoS

ibid.

iSo1

ibid.

ibid.

ibid.

ibid.

iaos

iSoS

iSil

iam

iSiS

lSlS

ibid.

iSlfi

ibid.

iSi1

ibid .

ibid.

iSiS

MSS

ibid.

- donationi inter vivos a carlotta de Lusignanm

cypri et ilierusalem atque Armeniae be

ginae carolo Sabaudiae buci suo nepoti

factae. interfuit . . . . . . . coL MS1

-- lohannem de cromis llipporediensem Archi

diaconum suum locumtenentem in iiauri

nensi bioecesi constituit . . . . .. . ibid

- anno MSS ob mortem cullielmi caccia bc

clesias iiaurinenses Sancti salvatoris beatae

Mariac virginis. atque lohannis baptistaej

et licclesiam quoque Montisfaliscorum re-v

stauravit et decoravit . . . . . . turn-ss

- obiit anno isol . . . . r. . . . ilbS

e. . . . . . iiaun bpiscopus electus ad annum illisi

cuius nomen desideratun quemque alii cui

fredum. alii vero cotofredum et cotifre

dum nominatum arbitrantur . . . . . iSSS

caufridus Pr. a lilontanarioj ex ordine Sancti

Antonii viennensis. ad Sedembpiscopalem

lfaurinensem electus fuit ab- crbano Papa lv

annoiifii..........iiol

- lnvestiturasa concessionesy conlirmationcs et

exemptiones fecita sacramentaque fidelitatis

et obedientiae accepit . . . . e . um et scq.

- Synodalem conventum tenuit anno mm die

xiv mensis mai . . . . . . -- . . nos

- lilcclesias Sancti balmatii iiaurinensis et San

cti cregorii fratri suo willelmo bectori et

Magistro hospitalis Sancti Antonii viennen

ipfi

- mortuolSixto v Pontificea anno MStl conclavi

interfuiL quo iohannes baptista cibo la

nuensis Pontifexbelectus fuit. qui lunocen

tius vlll appellatus fuit . . . . .

idb1

ibid.

sis1 et aliis fratribusy pauperibusque eius

dem hospitalis concessit . .. v . . . ibid.

- Secundo concilio Lugdunensi aa Pontitice .

cregorio x anno iPiiS celebrata subscripsit uos

- anno 1a1e bomam petiit contra detentores

bipularumr caburri et castri veteris prope

Montecalerium acturus p . . . . . ibid.

- aliam Synodum celebravit in iiaurim licclesia

Sancti Salvatoris anno i-zse . . . . . nos

- lsoardo de Podio buvoris vallis viaraitanam

oratoriam construendi in colle de cirba

apud Pirmerium. et domum bospitalitatis

in onorem beati lohannis baptistae et San

ctae catherinae virginis. facultatem fecit . ibid.

- concilio Provinciali ab othone vicecomite
i Mediolanensi Arcbiepiscopm anno iSS1

celebratop interfuit . . . . . ibid.

- anno iSSS sententiam arbitramentalem tulit

inter civitatem iliaurinensem et bominesy

beynaschi . . . . . . . . . . . ibid

- anno iigi licclesias Marcbionatus Salutienaq

sis visitavit . . . . . . . . . . nor

-- obiit anno. isoo mensis augusti initio . . uos

cezo sive cezonus bpiscopo Amisoni successit

anno ifioi . . . . . . . . . mss

- donationem castri Sancti Ambrosii liermen

i gardo Abbati Sancti Micbaelis clusini fe

cisse. minime verum esse demonstraturg

donatio illa potiusy si ulla unquam a ce

zone facta fuitj Arveo seu Adverto. primo

illius monasterii Abbati tribaenda est . mar-ss

- Abbatiam Sancti Solntoris ifundavit . . . iSSS

- obiit anno ioii nonis iunii . . . . . meo

cuido Pr. ll canalis monachus ordinis Sancti

Secundi . viennensis. eiusdemque ordinis

commendator in liioeeesi Sectoriensi in

rsyg

callim- iam Archipresbyter licciesiae iauri

nensis Let vicarios generalis ihedisii ftpi

scopL ad iaurincnsem cathedram iipisco

scopnlem electus fuit anno isis mense

novembris. et consecratus ab Archiepiscopo

Mediolanensi mense decembris

- anno iSil Petriuam Abbatissam. atque cil

liam Priorissam Monasterii iiivifrigidL nec

non Monasterium illarum absolvit ab omni

eo. quod ad illum spectaret in iisy quae

illae erga il vvillelmum iiolandi olim plebis

Salutiarum Plebauum tenebantur

.. sequentibus annis decimas pluribus concessiL

asseruit et confirmavit .

- lohannem zuccam lilaurinensis iicclesiae Prae

positums sua Praepositura spoliavity illam

que Pabiano lierzatorii contulit anno isse

- beneficia pauperum Pinaroliensium xenodo

chium instituit et dotavit. . . . . .

- anno iSioltPercivallem filium crassani Ab

batem a suis monachis electum confirmavit

- anno tum Agnesinam filiam quondam il

Philippi Achaiae Principisp ut matrimonium

Aecontrahere possem a consangninitatis im

pedimento dispensavit . . .

A uominationem itectoris lilcclesiac S. M. et ua

colni Moaasterolii ratilicavit . . .

- capellamlin honorem Sancti Miohaelis fun

davit et dotavit in ilaun cathedrali licclesia

-- obiit anno isis kal. novembris

fiuillelmusa vide mlliclmus

li. . . . . Prater ex ordine fratrum minorum

v- an frater iste cathedram iipiscopalem illauri

ncnsem habuerit ad annum iibs. ratio

dubitandi extat . . . . . .

iieginulphus iSp. iaun ad annum soi

- illius constat ex privilegio quodam a beren

gario. primo huius nominis italiae liege.

pro Sebastiano vercellense lipiscopo .

- illius meminerunt Augustinus ab licclesia et

lighellusiiugo cagnola vereellensis. iacobo il successit

anno iiai

- Agrorum concessiones pro annuis censibus.

investituras. confirmationeg et inter de

certantes compositiones fecit

- Amedeus Sabaudiae comes et ihomas eius

frater iiugoni iipiscopoa et iaurinensibns

. omnia iura quae ipsi habere potuerant in

castro ltipularum et in rebus aliquibus iic

clesiae et civitatis iaurinensis concesse

l runt . .

- obiit anno mas . . . . .

iacobus huius nominis primus fa carisioj iaun

iipiscop ad annum iitlfi exeunte vel ad

posterius initio . . . . . . . . .

- lus urbani vectigalis a iacobo atque bartho

lomeo filiis iliaurinensibus patriciis sibi vin

dicavit anno nos .

iPi nux PiliMAS iii

coL liili-io

i-iis

i iiti-ill

i-ii1

ibid.

ms

ibid.

ibidg

ibid.

i iis

Moo

sncuunan r-Anris latio

minis iv foederi inter cherienses et co

mitem lilandratae inito praesens adstitit coL

- iicclesiam Sanctae Mariac dc iieceto in valle

varaitanai iacobo itipaltensi Praeposito

attribuit...........

- facultatem valdenses turbandi ab othone iv

imperatore habuit . . . . . . . . ibid

- Praebendarum constitutioni et discretioni a

iaurinense capitulo actis praesens adstitity

eique peculiaris praebenda adiudicata fuit

- a Priderico li imperatore bina diplomata

obtinuitj quorum altero alienatiouem ca

stellatae Montexolii in cherienses factam

ab Arduino ilpiscopo nullam fuisse decre

vita - iusque in illam iiauriaensi ilcclesiae

iterum assernitg altero vero caetera iiccle

siae suae iura propugnandi potestatem fecit

- ab eodem Priderico Angusto komam Lega

tus fuit- cum cuillelmo vi Monferratensi

Marchione- Privilegio a Priderico Angusto ipporegiensi

i-lcclesiae apud Spiram indultop cum aliis

. subscripsit 1. . . . . . . . . . ibid

- omnes resi possessiones et concessiones quas

a Priderico obtiuuitp ab eodem confirma

tas habuit. . . . . . . . . . . ibid.

- cives Astenses et iacobum de Portia illorum

Antistitem cum Maxi et Serralongae comi

iSSS

ibid.

iSSS

isse

lara

tatu concertantes composuit . lS1l

-- elargitionesy concessiones et permissiones

dedit . . . iS1l etscq.

- fato concessit anno nec - isis

iacobus ll. iacobo de Moxo successit in iau

-rinensi cathedra ad anni nec exitum vel

ad iiii initium . . . . . . . . lSM

- anno iii1 bona in emphiteusim concessit

bominico de llusto in agro iiipulensip et

iordano iiarello in agro iaurinensi isis

A- sacramentum tidelitatis et obedientiae a lio

nifacio Montisferrati Marchione accepin

illumque suo rectoi feudo investivig exce

pto castro Sancti iiaphaelis . iS1S

- anno iiis. castrum Montesolii iacobo ca

gnatio et iiilieto a ituvere curandum de

mandavit. . . . . . . f iS11

-- sequentibus annis iudicia atque sententias

arbitramentales tulit . . . . .

-- Monasterium Sancti Solutorisp Petro Abbati

clusinoz eiusque pro tempore successori

bus concessit anno mo .

--- eodem anno cum othone Augustp huius no

uni

uso

ibid.

iiSi

isrs

iS1s-Ss-Sl

iSSs

iasi

ibid

- anno nam Petro iiroso suburbanum agrum

ad portam cui nomen lpiscopi datum fue

ratp iure emphiteusis concessit . . . . ibat

- sacramentum fidelitatis a vvillielmo ii iiccle

siae lilnlcnsis Praefecto excepit . . . . ibid

- Scriptores illi. invictis argumentis confutan

iuri-qui iacobumihunc secundum cum

priore de car-isto confundant iSM ad ian

-- obiit anno iiSi . . . . . . . iS1S

iohannes P. Arboreus verceiiensisj ordinis San- t

i cti Senedicth ab innocentio lv Pontitice

electus lfuit fane i-lpise anno clidi exeunte i isss

- canonicis lllaurinensibus invisus. eo quodl

contra ipsorum expectationcm et volunt

tatem electus fuisset pr reverentiam illi et p

obedientiam recusaveruntj a proposito vero

recesserunt quum innocentius Pontifexviliis i iq

beaeticiagqnae obtinebantj adimere tluseitj t

qui pertinaciter obedientiam eleetoviflpi-i-1

soopo recusassent iszii

1SSt

suam Synodum celebravit anno tum indi

ctione v et die iiti mensis octobris coL

anno nam eo quod in servitio esset lio

manae iicclesiae atque eius partis. a ca

salensibus et Papiensibusz qui Priderici

Augusti partes tenebanti captus fuit et lon

y gam captivitatem apud ipsos sustulit

a captivitate liberatus concessiones fecit ali

quas...........

-. dissensionibus cum ilhoma Sabaudiae comitg

quo ad castra Montemlii et alia. tinem.

posuit cum solemni stipulatione.

- obiit anno terns . . . tiohannes iiij Llrsinus catbedralis lfaurinensisi

Praepositus atque Abbas llipaltae com

mendatariusy illaun lilpiscopus ab bllrbano v

Poutince electus fuit anno istis

- anno sequenti a sacrae llotae Auditore ad

asa tlorenos auri cum-i ct ponderis canwrae

patri rligidio Sabiniensi iipiscopo et Apo

stoiicae Sedis Legato persolvendos damna

tus fuita causa procurationum universi cleri

suae illam-im llioecesiL . .1 . . . .

- anno tsbti suam bioecesim visitavit et erro

res vaidensium confutavit

- Synodum rPaurini tenuit anno istis

a Moniaiibus carinianensibus Sanctae claram

quarum monasterium anno rta/ao solo aequa- .

tum fuita facultatem ab Amedeo Sabaudiae

tlomite intercessit et obtinuit cariniauum

lnnnx PklM-A ii iir

rlSS1

lSSS

lsSl

liili

ibizL

liili

liahitandi in illis domibus quas illae eme- .

rant. ipseque iohannes eis. eo loco quo

consederang monasterium atque lilcclesiam

extruere permisit. quam permissionem eou

lirmavit gregorius Papa xl .

m concessiones. conventiones. infeudationes.

ratiticationes plurimas fecit . . . .

n- illo instantej Petrus Abbas clusinus a tire

gorio xa eobquod decimam Papalem per

solvere renuissety excomunicatus fuit

rf-fiuo sedente. Antonius Pavonius ex praedica

1

il liili-if

. iasi

MSo

torumgoædiuehdum iiricherasii coram po- i

pulpl praedicabag a septem impiis hominibus

ezctvaidensium secta interfectus fuit anno

giSM . . . . . . . .

m illumjtlardinaiem Sanctae hnmanae licciesiae

m a g fuisse asseruerunt ilinoggoniusa Pranc Alugn

yglj ab licclesiai tiallititu et Micolaus Siles. id

vero nullo modo constat .

w testamenti iacobi de Sabaudia. Achaiae Prin

cipis execntor fuit . .. . . . . . .

- decimas Papaiis generalis coilector fuit in

l i Pedennonte. et haereticorum acerrimus per

secntore. . . . . . . i

- obiit anno..ini.ll. illiusque mortui

narrantur .. . . . . /. . .

iohannes de compesio electus fuit lliaurinensis

iipiscopus anno videi sedem vero tantum

anno sequente conscendiL . . . .

- iiartholomeo cortesio iura et bona Abbatiae

Sturiaei annua praestatione et conditionibus

locavit . . . v

- Pratribus liuiniiiatis Aviilianae. omnia quae

. a thema de Sabaudia iipiscopo obtinuerantj

confirmavit et ivatilicavit . . . . .

miracula

ibiiL

. aas-z et scq.

l/iSd

l ssft

ibid.

l-ibi

ibid.

i/lilL

Slslclllilhi li PAllrPlS

- contra valdenses vallis Lucernae multa de

crevit . . . . . . . llaL

- praeter lllauiz iiicclesiamp alias etiam Abbatiales

Sedes tenuit. . . . . . . . .

- iiolandae llucissae Sahaudiae consiliarius et

cancellarius fuit .

- obiit anno uaa . . . . . . .

iohannes Ludovicns a ituvere pominieo cardi

nali ituvereo successit in Sedem rilaurinen

sem anno ibol . i t

suam dioecesim visitavit posteaque conventum

Synodaiem coegit anno isoz cuius decreta

sunt numero SL quorumque praescriptio

nes enumerantun

ad illius intercessionem Alexander Papa vi

Parochialem licclesiam Sanctae li-iariae de

Ptaconixio Mensae Pjpiscopali ifaurinensi

univit . . . . . .

concessiones et conlirmationes plurimas fecit

lllciensem Praepositnram cathedrae rllaurinensi

subieclam obtinuit

- obiit anno elisio . . . . . . . . -.

Landulphus rllaun lipisc. ab anno liili

- licclesiam Sancti johannis baptistae repara

vit atque perfecit. et in illa octo presby

teros ordinavit . . . . . . .

a- sui iipiscopii Monasteria et lilcciesias repara

viti restauravitg et in priorem restituit

staturu...........

-- an tlollegiatam ib canonicorum in licclesia

Sanctne lilariae llellai Scala in cheriense ci

vitate instituerit haud certe constan certum

e contra est iicciesiam festonensem lien

tissimae virgini Sacram erexisse et id tla- i

canonicos in illa instituisse. ad quorum

sustentationem omnia de suo praesLitit

m nonnullis Synodis interfuit et subscripsit

- partem capitis .Sancti iohannis iiaptistatn

maxillamv nempe. a MonasteriolAugei-iacensi

obtinuih cui ob tantum munus concessit

Scclesiam Sancti Secundi Martyris cum

1SSa

usa

Mbii

ibid.

ibid.

uso

uso et scq.

ii 1fl

ibizL

ibid.

tua

nno

liili

liili

MSS

list

omnibus pertinenciis et appondiciis suis iiim-iis

--i Abbatlam caburrensem fundavit anno iosr

-o- obiit anno qoas et pridie sidus februariL

Ludovicns komagnanus hum lipism electus fuit

a canonicis lllaurinensibns Sancti Salvatoris

anno exeunte lriSiL . . -. . . . .

- anno usa a Prancisco huius nominis iii

MediolanenseArcliiepiscopo consecratus fuit

-- litem inter eum et iienrichetum de Luserna

Saueti Solutoris maioris Abbatemi circa

contirmationem Abbatis eiusdem. transegit

- exautorato a Sasileensibus ingenio lii P. P..

Ludovicus una toum aliis iipiscopis ad sue

cessorem eligendum vocatus fuit. et cum

aliis sutfragium dedit Amedeo Sabaudiaer

l1uci. qui Pelieis v nomen suscepit

A--- contra ilherienses inibitionem obtinuig ne ta

lcam et gabeliamullam imponerentp vel

aliud quidquid in oppido Sanctinae exi

gerent.v . -..1. . . ..-. ..

-- Abbatiam Sancti Solutoris et- iicclesiam San

cti Sregorii de tlherio visitavit et nonnulla

in illarum utilitatem decrevit

a paci inter Ludovicum bucem Sabaudiae et

eae

men

eligii

uso i

iMll

ibid.

ibid

ibidr

iri-ii

riSSS

comitem Pranciscum Sfor-tiam initac sub

scripsiL . . coL- ius

m liaereticos valdeuses val/lium Lusernaeg An

groniae- et Perusiae bcclesiae catholicae
recouciliandos curavit . ut MM

--- anno russg Ludovico sedentea insigne et ce

lebratissimum Sacrae bncharistiae Miracu

lum factum est . iii-is

--- binas Synodos tenuitt quarum una anno usa

altera vero MSL celebratae fuerunt uso-al

- obiit anno Mss . . .-ll-. . Msi

Mainardus-sive Maginardus lipisc. iaun ad an

num mss et non antea . . . . isii

- erravisse Landulphum et Augustinum ab bc

clesiay cum crossulanumia Mainardo et

aliis in iilpiscopum Savonensem fuisse as

serueruuta demonstratur . . . . . . isis

- ad Mainardi intercessiouem. Paschalis ll Pon
tifexi-partem elargitionum Abbatiae fructna

riensi factarum confirmavit i ibid.

-- pluribus conciliis interfuit . . . . isis

--- bonmm petiit anno iiii ad pallium impe

trandum pro iordano de clivolo Archie

piscopo Mediolanensi electo . isse-ev

- vtiainardi memoria extat in bpistola quadam

caroli etiam Antistitis lilaurinensis ad bu

genium Papam llL et in codice vdelrici

bambergensis apud bceardum isi1

S. Maximus l bpiscopus ilanrim circa annum svs nos

- patria vercellensis ibique natus ante annum

ibid.

-- audivo busebio vercellensi lipiscopm post

eiusdem-ab exilio reditump in insigni ver

PbbbMolvllll SAcbL
1SSA

labo

fsst

ibid.

isss

issi

isse

isS1

isse

isss

isss

cellensinm clericorum collegio exceptns

fuit ibique educatus nos

-- vide etiam . . . . . . .. s . ii1i

-- ab eodem collegio iuvenis adhuc recessit iiio

- iuvenem adhuc. in iiaurinensem bpiscopum

consecratumifuisset late demonstrantur et soq.

.-- illius acta dum Sedem ilaurinensem tenebat

enumerantur . liss

omnibus fere conciliis quae divi Ambrosii

aetate coacta fuerunty illum Maximum sub

l scripsisse demonstratur iiis et scq.

Maximus huius nominis secundum lllaur. bpisc

ad annum me i . . .

- Mediolanensi Synodo sub iiusebio Archiepis

copo celebrntae anno nam et bomano

concilio ab iiilario Pontifice coacto anno

ribsg interfuit . . . . . . . . .

- utrum conciliisg begiensi anno astu Arela

tensi MSL et Aransicano aas celebratis in

terfueritp minime certum est .

Milo de cardanol seu cardanus Mediolanensim

anno ii1opw Sedem bpiscopalem illaurinen

sem obtinuits ut late demonstratur

-- eodem anno. Anselmus et otto tili-inquondam

Manfredi de AlpinianojMiloni refutationem

fecerunt de somni illorum ailodio in ipso

locoy ipseque Milc omnia illa eis sub qui

busdam conditionibus in feudum dedit

l- ceciliam Monasteriiv maioris lliediolzanensisa

et columbam coenobii Sanctae ll-iariae dc

llionlano Abbatissas inter se concertantcsp

composuit eodem anno

iizii

t ibid

iitii

isis

iade

ibid

- decimam iurap castra. Miloni sponte dimise

Prunt bonifacitls filius oddonis de barono

et alii . . . . . col.

- anno uve dum Mediolani morabat. canoni

cis lilciensibus iicclesiam plehanam bar

giarum divo ioanni Sacram attribuit . .

anno ii11 una cum Alexandro P. P. iiL et

aliis bpiscopis Sacramentumf accepit Pri

derici oenobarbL quo treguam Lombardis

observaturum pollicitus est .

anno iini Pridericus imperator in italiam

per Alpes cottias reversus et Secusia ci

vitate devastataj ilaurino pepercits utrum

vero id Pridericus egerit Milonis precibus

assiduis lenitusg utque suarum partium es

set bpiscopug prout Pingonius et alii scri

ptores asserung minime plane constat

-1Pingonius Milonem bpiscopum. incendii Se

cusini auctorem et depredationis partici

pem dicit in odium litisl coeptae a carolo

decessorc suos id vero omnino falsum atque

iniustum esse idemonstratur . . . .

anno iis11 mortuo lirbano lll P. P.. in Me

diolaneusem Archiepisc. Milo electus fuit

- postremum diem obiit anno iiss

obertus ex iliaurinensi canonicorum Sancti- Sal

viatoris collegio ad rllaurinensem Sedem

lipiscopalem assumptus fuit ad annum iMi

- omnia quae iicclesia lilciensis in fllaurinensi

bioecesi obtinuita confirmavit .

- ad annum iizi1 pervenisse videturg eodem

que anno fato concessisse nonis iunii

begnimirus canonicae Sancti Salvatorts bpisco

pus ad annum seo circiter .

-- quo tempore vixerit satis non constat

-- illum sedisse circa annum mm idest exeuntta

saeculo vm . statuendum videtur . idque

contra sententiam in huius operis disser

tatione ab auctore enuntiatag qua begui

mirum circa annum sse sedisse dicitur .

vide canonici fama Sancti Salvatoris

-- canonicus lllaur. Sancti Salvatoris instituiL

et sex bcclesias ad illorum sustentationem

concessit. omnesque fere Parochiales et

cardinales . i iss

canonicorum SanetiiSalvatoris vivendi ratio.

eorumque officia

vide canonici Sancti Saluatoris .

illorum institutionis causa

quo anno begnimirus fato functus fuerita mi

nime certum est. etsi Pingonius anno wm

et Pranciscus Augustinus ab bcclesia anno

mas id evenisse nsserant

bufus iaurinensis bpiscopus . . . .

- de illo sermonem habent iighelluss et prae

sertim divus cregorius lliuronensis .

-- ad annum circiter seo sedit

- annum circa me obiit . . . . . .

m scriptorum minime acceptanda est sententiap

qui llligridio in bpiscopatu successorem dant

Agnellum anno sse .

busticus l illaun bpisc. ad annum fiis

- concilio bomano ab Agatone Pontifice cele

brato anno eva interfuit .

-- llghellus illum memorat .

mss

ibid.

ibid.

ii1i

ct seq.

mss

ii1i

mss

mss

iiti-i

ibid

ibid

ibid.

irMS

libi

ibid

ilvizL
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itusticus ll. initio saeculi vlll est statuendus.

illius nulla memoria extat in documentis coL

illhedisius Ambianensis canonicus et Apostolicus

capellanus a lionifacio P. P. vm rfaurim

l-lpiscopus electus fuit anno isoop vul idus

novembris . . . . .

- eodem anno et post eius electionem et con

secrationemy concessiones. conlirmationes.

ratiiicationes et investituras fecit

- contentionibus inter ipsum et kectores iile

clesiarum. quae in circuitu erant oppidi

iiipularuma finem posuit . .

- Praeposituram de Lyramo etiPlebaniam ca

dralii suae llioecesi xadiunctas obtinuit ilii-is

- canonicos itipulenses instituit anno mo vel

ialig illis statuta dedit. praepositumque

liellegnum quandam Sancti Petri de Avil

liana plebanum constituit . . v. nis-u

- anno iSii litteras Prederici ll imperatoris

circa castellatac Montexolii alienationem.

anno iila lx kalend. martii datas. anten

ticari iussit

- posterioribus annis concessiones alias 1 con

iirmationes et investituras fecit .

m anno isis supremum diem obiit . . . .

ilhomas Philippi a Sabaudiaj Achaiae atque Mo

reae Principis filius. a clemente vl Pon

tilice illaun flpiscopus renunciatus fuit anno

isaiæ aetatis suae vigesimo quintog anno

vero labi a lohanne huius nominis il vi

cecomite Mediolanensi Archiepiscopo con

secratus fuit . . . . . - .

b- eodem anno iSSi in suae llioecesis visita

tione multa decrevit quoad cultum divinum

multaque in Sacramentis ministrandis. et

in mortuis tumulandis ordinavit

- caburrensis Monasterii licclesiam visitantibus.

quadraginta dierum indulgentiam concessit

anno isss . . . .

- fratri suo lacobo Principi Achaiaep castrump

iurisdictionemy et omnia feudalia Soleriarum

concessit anno isas . . .

- suae llioecesis licclesiasticos viros ad Sancti

iohannis llaptistae licclesiae reparationem

ct restaurationem cum suis litteris adhor
tatur v

w- fratribus humiliatisj omnia quae in Avilliana

habebant confirmavig quodque ad duode

cim fratres alendos necesse erat elargitus

estis

iib1

mo

ibid

ilii

MM

i diti

ibid.

tum

mo

iriil

ibid.

ibid.
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- donationes concessiones aliasy et infeudatio

nesfecit

- e vivis excessisse anno iiitiip probabile vi

detur

Pigridius lipiscopus rllaurin ad annum soa .

- duobus ltomanis Synodis circa annos sua et

SM celebratis subscripsit

victor fSj primus iliaurinensis Antistes

e- cellulam oratoriam quam luliana lipporedien

sis Matrona super sepulchrum martyrum

Solutorisy Adventoris iet cctavii aediticave

rata ampliavig basilicam fecit et atrio auxit

--- illum antevdivum Maximnm sedisse demon

stratur

- - post annum Siiz Plpiscopum fuisse videtur .

ibid.

ms

mas

iit-ia

itloi

- - de illius actis praeter iulianae cellulae am

pliationem dissentiunt inter se scriptores coL i zos

- illum lsidis fanum evertissejl et ex eiusdem

ruinis amplam basilicam in honorem san

ctorum martyrum Solutoris. Adventoris et

octavii erexissey improbabile est nii-su est

- ad annum sso pervenisse videtur. i

victor cSj huius nominis secundus divo Maximo

secundo l-lpiscopo successit ad annum cir

citerzt1o.

- temporibus cdoacri et illheodorici vixit .

- lipiphanio illicinensi lipiscopo quum a rllheo

dorico apud Surgundionum kegem ad re

dimendos ltalicos missus fuit. comitem se

adiunxit. et omnia quae petebat ab illo

itege obtinuit i-zl . . . . .

wibertus sive cuibertus i lipisc iPauL ad an

num circiter mea . .

- donationes praepositurae lllciensi a cuniberto

suo praedecessore factas coniirmavig eidem

que adiecit flcclesiam Sancti iohannis et

licclesiam Sanctae Mariae in castro kevelli

- wiberti memoria extat in Archivio Archie

piscopali ilaurinensi . . . . . .

- illum catholicam Antistitem fuisse demon

stratur. . . . . . . a .

wibertus lly Praepositus lliaurinensis licclesiae

Sancti Salvatorisy ad Sedcm lipiscopalem

rllaurinensem electus fuit anno iiiS istl-iis

- concessionem in emphitcusim Laurencio quon

dam ciselfredh et Amnlrico quondam chu

niberti in monte Sancti viti sub annuo

canone septem denariorum bonorum ar

gentifecit

- wibertumi llghellius llbertum appellatj Pin

gonius vero et Salutiensis lipiscopus illum

ignorarunL

- brevi tempore Spiscopatum tenuisse constat

wido sive cuido l1laur. iip. ad annum-iocis

- illum successorem fuisse Landulpho anno ioSS

ct probabiliter ante mensem septembris

eiusdem anni demonstratur

-- lipiscopatus Maurianensis cum omnibus fic

clesiis. aediticiisy decimis et aliis pertinen

ciis in Sabaudia existentibusp etiam extra

bioecesim Maurianensemy donationem a

conrado lmperatore. huius nominis primoa

obtinuit precamine odolrici Srixiensis lipis

copi.......... laos-a

- cuidonem plurimum apud conradum Augu

stum potuisset exemplo demonstratur. . iSM

- licclesiam Sancti Secundi Martyris. sitam non

procul a lllaurinate urbe super flumen hu

riae. Alberico Abbati concessih ut illam

instauraret et amareL anno tou

-- ad annum mm pervenissc videtnry quo eo

dem anno fato functus est xix kalend. fe
bruarii . . . i tala

wilielmus seu cuillelmusb huius nominis primusy

lipisc illaun ad annum circiter sac

willelmus seu cullielmus ll lipisc ifaurinensis

t ad annum soc

vv- Monacos Plovalicienses iram Saracenorum fu

gientes excepit . . . . .

- Sancti Sccundiflihebanae Legionis lineis illo

m -

ibicL

nos

ifMi

zbzd.

ibid

iSii

isæs

ibid.

isis

ibicL

ibid

i Soi

ibid.

istl-b

i sos

ii1i

iSSi

ibid.
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willelmo viveute. in iliaurinensi civitate ossa

translata fuerunt . coL

- per triennium ab lipiscopatu suspensus fuiti

iuxta-Sollandunn qua vero causa quodve

concilium .id iusseritg minime consta-t.

- vivebatadhuc anno SitL .. . . . . .

-- cuillelmo successisse lticnlphnma haud pro

bari potestg idem enim kiculphus liccle

siae lllaurinensis tantum praepositus erat .

willelmus sive witelmusp tertius huius nominis

i iliaurinensis Spiscopus . . .

- cuniberto snccessisse anno toso exeuntey de

monstratur . . . . . . .

- Siiuoniace ab ilenricoliege electusvfnig iuxta

cullielmi Abbatis clusini opinionem. id

vero non satis certe constaL .

- anno-loSSy Abbatiae caburrensis fundatio

i nem probavity eidemque anno loSS liccle

siam Sancti Pauli cum coemeterio concessit

lvillielmus sive cuillelmns lv lllanrinensem Se

dem couscendisse videtura aut anno uso

exeunte. aut initio seqnentis .

- cuidam willielmo de castronovo eiusque

descendentibus praedium quoddam iuris

licclesiae Sancti iohannis concessit pro

annua praeslatione . . . . . . . .

-- partemdecimaevPubliciarum ab llumberto et

cuidone de Montenatali adquisiviti iuxta

ei Prancisci iAugustini ab licclesia opinionemg

id vero non satis certe coustat.

llrsicinus llaurinensis lipiscp ad annum circiter

1S1i . . . . . . . . .

-- illum sedisse ante annum sua et multo pro

babiliter iam ab anno Miy vel sequentey

late demonstratur . . . .

-. liritins iiet lihesaurus dissimiliter causam et

historiam eius captivitatis narrant istorum

v scriptorum sententiae confutatio .

lipiscopo liaurinensi concessio-y vide otto impe

rator .. . . llSS. liSSy

lipiscopus crysopolitallusg Melchior Pelletta.

A Sarsinatensisg Angelus Perutius

PliPPlMolvlill SAckL

liSl

liSi

liSS

lSil

liii

latio

ibicL

lSlS

mas

ibid.

liii

larii

lSSS

ibid.

lbiii

1SSS

vita Sancti llpiphaniL quam scripsita nobis

reliquit . . . . . . coL liii mas

ltugenius Papa lll privilegia Abbatiae Sancti So

lutoris concessit anno llcl1 .. isse

iiunomius haereticns - . . litis

livasius Astensis lipiscopusp diplomati donationis

a carolo Magno Abbatiae Movaliciensis

factae subscripsit libi-rss

livasius seu livasinus Astensis lipiscopus libi

liwerardusj canonicus Sancti salvatoris et liccle

siae lliaurinensis lliaconus- ll1S

liusebius Magnus vercellensis lipiscopus ll1l. nos l ill

Pedericus imperator conventum apud llonchalias

celebravit anno llSS . .

Pelmassius mivusj primus Mauriannensis lipisco

pus. . . . . . . liil libi

Perrerius carolus liyacinthus ex Societatevlesuy